СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2017 года г. Михайловск №499

О внесении дополнений в Положение об отделе образования администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского
края от 22 апреля 2016 года №368

С целью реализации решения антитеррористической комиссии
Ставропольского края от 15 декабря 216 года №8, а так же в соответствии с
пунктами 5.2. Федерального закона «О противодействии терроризму»
и 5.3. Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в
Российской Федерации на 2013-2018 годы, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»,
Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края,
Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

1. Дополнить Положение об отделе образования администрации
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского
края от 22 апреля 20*16 года №368 пунктом 3.38.15. следующего содержания:

«3.38.15. Отдел организует:
выполнение требований к антитеррористической защищенности

объектов (территории) организаций, ведущих образовательную деятельность
и подведомственных отделу образования;

информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению
сущности терроризма и его общественной опасности, а так же по
формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе
путем распространения информационных материалов, печатной продукции,
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участвует в пределах своей компетенции в проведении мероприятий,
способствующих устранению факторов возникновения и распространения
идеологии терроризма;

РЕШИЛ:

■ f ДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ А!>М;1НИГГА!.'1« ,$-АК0ЛИ0) О
•МУНИЦИПАЛЬНОГО РМ & 1* Г Т А ^ Т ^ ’-ЧКСГО КРАЯ АД М И  И ИСТРА Ц'И Я Li IЛ АкО&С К О ГО

М V i-1И Ц i i I a  j i h НОГ О Р A f ] О ! '.• ч
СТА В РО ПОЛЬСКОГО К  S > А .4

2
"■ в* .

осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного
значения по участию в профилактике терроризма, а так же в минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Г лава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

В.В.Ростегае:

едседатель Совета
аковского муниципального

района Ставропольского края

В.Ф.Букреев